1

平成 19 年 9 月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社トーエネック
代 表 者 名 代表取締役社長 野田 泰弘
(コード番号 1946 東証・名証 第１部)
問 合 せ 先 理事経理部長 三浦 務

℡ (052)219-1916

当社の親会社 中部電力株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 三田 敏雄
(コード番号 9502 東証・大証・名証 第１部)

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年 7月30日の第１四半期決算発表時に公表した平成20年3月期
（平成19年4月1日～平成20年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．中間業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 9 月 30 日）
（１）連結業績

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

89,000
百万円

1,000
百万円

1,200
百万円

500
円 銭

5.31

今回修正予想（Ｂ） 90,000  2,600  2,900  1,400  14.88

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000   1,600   1,700  900   9.57

増減率（％） 1.1  160.0  141.7  180.0  180.2

（ご参考）前中間期実績
（平成 18 年 9 月中間期）

85,606  816  1,012  403  4.27

（２）個別業績

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

86,400
百万円

800
百万円

1,000
百万円

400
円 銭

4.25

今回修正予想（Ｂ） 89,000  2,350  2,700  1,300  13.82

増減額（Ｂ－Ａ） 2,600   1,550   1,700   900   9.57

増減率（％） 3.0  193.8  170.0  225.0  225.2

（ご参考）前中間期実績
（平成 18 年 9 月中間期）

84,609  492  742  311  3.30

 2

２．通期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）
（１）連結業績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

191,000
百万円

4,100
百万円

4,500
百万円

5,300
円 銭

56.34

今回修正予想（Ｂ） 192,000  5,500  6,000  5,700  60.59

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000    1,400    1,500   400  4.25

増減率（％） 0.5      34.1 33.3  7.5  7.5

（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期）

199,976  5,306  5,737  2,689  28.53

（２）個別業績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

185,000
百万円

3,500
百万円

4,000
百万円

5,000
円 銭

53.15

今回修正予想（Ｂ） 186,500  4,600  5,200  5,300  56.34

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500   1,100   1,200   300   3.19

増減率（％）    0.8  31.4  30.0  6.0  6.0

（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期）

196,795  4,464  4,988  2,382  25.27

３．理  由
中間期の業績につきましては、売上高は配電線工事や通信工事の完成高の増加などにより前回公表
値を上回る見込みであります。また利益面につきましては、売上高の増加にともなう売上総利益の増
加と、売上総利益率の改善により営業利益、経常利益および中間純利益とも前回発表予想を大きく上
回る見込みであります。
通期の業績につきましても、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回公表値を上回る見
込みであります。
なお、配当金につきましては、期初の予定どおり１株当たり年間配当金１０円（中間配当金５円）
とする予定であります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は上

記予想数値と異なる可能性があります。

以  上